1

    BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

   TRƯỜNG ĐẠI HỌC

 TÀI NGUYÊN  VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Số:           /TB - TĐHHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày     tháng 7 năm 2019

THÔNG BÁO

V/v Xét tuyển học cùng lúc hai chương trình (song bằng)

tại Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội năm học 2019 - 2020

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-BTNMT ngày 08 tháng 02 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội;

 Căn cứ Quyết định số 3521/QĐ-TĐHHN ngày 06 tháng 11 năm 2015 của Hiệu

trưởng trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc ban hành Quy định đào

tạo Đại học hệ chính quy học cùng lúc hai chương trình tại Trường Đại học Tài nguyên

và Môi trường Hà Nội;

 Nhà trường thông báo xét tuyển học cùng lúc hai chương trình (gọi tắt là song

bằng) năm học 2019-2020 cho sinh viên Đại học hệ chính quy đang theo học tại trường,

cụ thể như sau:

 1. Đối tượng: Sinh viên chính quy các hệ Đại học 6, Đại học 7, Đại học 8

 2. Điều kiện để học song bằng:

 - Sinh viên có nguyện vọng học cùng lúc hai chương trình;

- Ngành đào tạo thứ hai phải khác ngành đào tạo thứ nhất;

- Cho đến thời điểm đăng ký học song bằng, điểm trung bình chung phải đạt từ 2.0

trở lên;

- Sinh viên không trong tình trạng bảo lưu kết quả học tập hoặc bị kỷ luật từ mức

đình chỉ trở lên.

 3. Các chương trình được đăng ký học song bằng:

Sinh viên đăng ký học song bằng một trong các ngành sau:

3.1. Kế toán;

3.2. Quản trị kinh doanh;

3.3. Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành;

3.4. Kinh tế tài nguyên thiên nhiên;

3.5. Công nghệ thông tin;

3.6. Quản lý đất đai;

3.7. Công nghệ kỹ thuật môi trường;

3.8. Quản lý tài nguyên và môi trường;

3.9. Khí tượng và khí hậu học;

3.10. Kỹ thuật Trắc địa - Bản đồ;

3.11. Luật;

3.12. Kỹ thuật địa chất;

2

3.13. Quản lý tài nguyên nước;

 3.14. Thủy văn học;

3.15. Biến đổi khí hậu và phát triển bền vững;

3.16. Quản lý biển.

4. Quy trình và thời gian đăng ký:

- Sinh viên có nguyện vọng làm đơn theo mẫu đính kèm.

- Hình thức nộp: Sinh viên có thể lựa chọn một trong hai cách sau:

+ Nộp đơn đăng ký trực tiếp tại phòng Đào tạo;

+ Nộp đơn qua đường bưu điện tại địa chỉ: Phòng Đào tạo, trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường Hà Nội, số 41A, đường Phú Diễn, phường Phú Diễn, quận Bắc Từ

Liêm, Hà Nội.

- Thời gian nộp đơn đăng ký: Từ ngày 29/7/2019 đến hết ngày 15/8/2019.

5. Một số lưu ý:

- Phương án tổ chức: Những sinh viên đăng ký học song bằng được Nhà trường bố

trí học cùng với các lớp đã có của trường, hoặc mở lớp riêng (nếu đảm bảo cơ cấu mở

lớp).

 - Bảo lưu kết quả học tập: Khi học chương trình thứ hai, sinh viên được bảo lưu

điểm của những học phần có nội dung và khối lượng kiến thức tương đương có trong

chương trình thứ nhất (Chi tiết xem tại Website Trường)

 - Học phí: Theo quy định của Nhà trường.

- Kết quả xét việc học song bằng sẽ được đăng trên Website của Nhà trường.

 - Những sinh viên đủ điều kiện học song bằng sẽ được học theo chương trình thứ

hai dự kiến từ ngày 26/8/2019.

 - Thời gian tối đa hoàn thành chương trình đào tạo là 7 năm (gồm cả ngành đào

tạo thứ nhất và ngành đào tạo thứ hai).

 Chi tiết xin liên hệ:

 Phòng Đào tạo (phòng 101A nhà C, cô Phạm Thị Lương), Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường Hà Nội.

 Điện thoại: (04)38374121 số máy lẻ 105, 106.

 Hoặc Website: http://www.hunre.edu.vn.

Nơi nhận:

                - Hiệu trưởng (để báo cáo);

               - Các khoa/bộ môn liên quan;

               - Website trường;

               - Lưu VT, ĐT(2).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Duy Kiều

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-07-30T11:18:20+0700
	Việt Nam
	Bùi Thu Phương<btphuong3@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-07-31T09:59:36+0700
	Việt Nam
	Trần Duy Kiều<tdkieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-07-31T11:24:58+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-07-31T11:25:45+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-07-31T11:26:00+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!